報道機関 各位

令和５年度
国の施策・予算に対する要望を実施しました

令和５年度国の施策・予算に対する要望について、本日、さいたま市長による要望

活動を、さいたま市関係国会議員に対し、下記のとおり行いましたので、お知らせし

ます。

記

（１）日 時  令和４年１１月１日（火） 午前８時から午前９時まで

（２）場   所  ホテルルポール麹町 ３階 マーブル

          （東京都千代田区平河町２－４－３）

（３）出 席 者  さいたま市関係国会議員

 （衆 議 院） 田中良生議員 村井英樹議員 牧原秀樹議員

 枝野幸男議員 輿水恵一議員

（参 議 院） 矢倉克夫議員 熊谷裕人議員 高木真理議員

（代理出席） 関口昌一議員 西田実仁議員 古川俊治議員

       上田清司議員

（４）市側説明者  市長、小川副市長、都市戦略本部長、総合政策監、関係局長 等

［市長からさいたま市関係国会議員へ主な要望項目等を説明しました］

記者発表資料

令和４年１１月１日（火）

問い合わせ先：都市経営戦略部

課長：大砂

担当：荒井、伊藤

電話：８２９－１０３３

内線：２１４２

＜市長コメント＞

説明会において、後期要望項目としては、脱炭素社会の実現に向けた温暖化対策及

びエネルギー政策の更なる推進、３５人学級実現のための教室の整備と教職員の確保、

医療的ケア児保育の推進、次世代の学校教育を見据えた先端技術・教育データの利活

用の推進に向けた支援、文化芸術活動支援策の更なる充実、防災・減災、国土強靱化の

推進に係る予算確保、物価高騰及びアフターコロナに向けた中小企業等への成長支援

の強化など、主要な要望項目等について、さいたま市関係国会議員に御説明いたしま

した。皆様には熱心に聞いていただくとともに、貴重な御意見や御助言をいただきま

した。

今後も、国会議員や関係府省庁との密接な連携を深めつつ、本市の施策の推進に努

めてまいります。